BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
		    TP. HỒ CHÍ MINH

Số: 53/TB-ĐHSPKT-ĐT

    TP.Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 03 năm 2014

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 03 năm 2015

THÔNG BÁO
V/v Rút bớt học phần đã đăng ký trong học kỳ 2/2014-2015

Thực hiện Điều 11, hướng dẫn số 125/QC-ĐHSPKT-ĐT, ngày 22/12/2008 của Hiệu trưởng trường ĐH SPKT TP.HCM về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế 43, Phòng Đào tạo thông báo đến các khoa, tư vấn viên và sinh viên thời gian rút bớt học phần đã đăng ký trong học kỳ 2/2014-2015 như sau:
· Trường hợp rút bớt học phần đầu học kỳ:
Sinh viên tự rút bớt học phần trực tiếp trên trang đăng ký môn học, theo thông báo điều chỉnh đăng ký môn học của Phòng Đào tạo. Những học phần rút trong thời gian này không phải đóng học phí.
· Trường hợp rút bớt học phần trong học kỳ:
Sau khi kết thúc điều chỉnh đăng ký môn học trên mạng đến trước ngày kỳ thi kết thúc học phần được tổ chức 05 tuần, sinh viên được phép rút bớt học phần tại Phòng Đào tạo. Những học phần rút bớt trong thời gian này phải đóng học phí.
Cụ thể: trong học kỳ 2/2014-2015, sinh viên được phép rút bớt học phần, phải đóng học phí, từ ngày 20/04/2015 đến hết ngày 27/04/2015.
Cách thực hiện:
- SV nhận mẫu đơn rút học phần tại PĐT, hoặc trên mạng; điền đầy đủ thông tin những học phần xin phép rút. Sau đó, SV nộp đơn và nhận kết quả tại PĐT.
- PĐT xử lý các học phần xin rút, ký hiệu RT trong bảng điểm.
- Học phần xin rút sẽ không tính điểm.
Trân trọng.

	Phó Phòng Đào tạo
Nơi nhận:
· Các Khoa quản SV.
· Lưu PĐT.

		ThS. Phạm Thị Thu Sương